Дело № 5-23-545/2020

адрес №23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес; адрес: адрес; ms23@mnst.rk.gov.ru. тел.: телефон
П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е
об административном правонарушении
дата       		                                        адрес
Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – фио, личность установлена по паспорту гражданина Российской Федерации;
потерпевшей – фио, личность установлена по паспорту гражданина Российской Федерации;
рассмотрев протокол об административном правонарушении в отношении фио, паспортные данные, зарегистрирован по адресу: адрес, проживающий по адресу: адрес, официально не трудоустроен, ранее не привлекался к административной ответственности, о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ
УСТАНОВИЛ:
	дата в время по адресу: адрес, Ленина, 5в, гражданин фио нанес побои фио, причинившие физическую боль, но не повлекшие последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, указанные действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
фио в судебном заседании вину в совершении административного признал в полном объеме, не оспаривал обстоятельств, изложенных в протоколе, указал, что примирился с потерпевшей, которая данное обстоятельство также подтвердила в ходе судебного заседания.
 Мировой судья, заслушав участников судебного заседания, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
Факт совершения фио административного правонарушения полностью подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении, заключением эксперта №282 от дата, объяснениями  фио, фио, не доверять которым, у суда оснований не имеется.
 Мировой судья, рассмотрев представленный материал, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о наличии в  действиях фио состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1  КоАП РФ.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, суд считает отрицание вины. Установлены обстоятельства смягчающие административную ответственность – привлечение к административной ответственности впервые.
фио имеет постоянное место жительства, официально не трудоустроен, ранее не  привлекался к административной ответственности, на основании чего мировой судья считает возможным назначить административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции статьи 6.1.1 КоАП РФ.
Протокол рассмотрен в отсутствие несовершеннолетнего потерпевшего при наличии ходатайства от его законного представителя о рассмотрении протокола об административном правонарушении в его отсутствие.
Руководствуясь ст. 6.1.1 КоАП РФ,
П О С Т А Н О В И Л :
фио, паспортные данные,  подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.
Реквизиты для уплаты административного штрафа: Получатель:  УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с 04752203230), ИНН: телефон, КПП: телефон, Банк получателя: Отделение по адрес Южного главного управления ЦБРФ БИК: телефон, Счет: 40101810335100010001, КБК телефон телефон, УИН 0.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст. 20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через мирового судью  в течение 10 суток со дня получения.

Мировой судья                                                         				фио